$$x^3 - (6, 4)xx + ((6, 2) + (6, 4))x - 2 - (6, 1) = 0$$

elici poterunt.

Denique [1] et [18] sunt radices aequationis $xx - (2, 1)x + 1 = 0$, quarum altera fit $= \frac{1}{2}(2, 1) + i\sqrt{[1 - \frac{1}{4}(2, 1)^2]} = \frac{1}{2}(2, 1) + i\sqrt{[\frac{1}{4} - \frac{1}{4}(2, 2)]}$, altera $= \frac{1}{2}(2, 1) - i\sqrt{[\frac{1}{4} - \frac{1}{4}(2, 2)]}$; hinc valores numerici $= -0,6772815716 \pm 0,7357239107i$. Sedecim radices reliquae vel ex evolutione potestatum utriusvis harum radicum, vel e solutione octo aliarum similium aequationum deduci possunt, ubi in methodo posteriori vel per tabulas sinuum vel per artificium in ex. sq. explicandum decidi debet, pro *utra* radice parti imaginariae signum positivum et pro *utra* negativum praefigendum sit. Hoc modo inventi sunt valores sequentes, ubi signum superioris radiei priori, inferioris posteriori respondere supponitur:

$$\begin{aligned} [1] \text{ et } [18] &= -0,6772815716 \pm 0,7357239107i \\ [2] \text{ et } [17] &= -0,0825793455 \mp 0,9965844930i \\ [3] \text{ et } [16] &= -0,7891405094 \pm 0,6142127127i \\ [4] \text{ et } [15] &= -0,9863613034 \pm 0,1645945903i \\ [5] \text{ et } [14] &= -0,5469481581 \mp 0,8371664783i \\ [6] \text{ et } [13] &= -0,2454854871 \pm 0,9694002659i \\ [7] \text{ et } [12] &= -0,8794737512 \mp 0,4759473930i \\ [8] \text{ et } [11] &= -0,9458172417 \mp 0,3246994692i \\ [9] \text{ et } [10] &= -0,4016954247 \pm 0,9157733267i \end{aligned}$$

354.

Exemplum secundum pro $n = 17$. Hic habetur $n - 1 = 2.2.2.2$, quam obrem calculus radicum, Ω ad quatuor aequationes quadraticas reducendus erit. Pro radice primitiva hic accipiemus numerum 3, cuius potestates residua minima sequentia secundum modulum 17 suppeditant:

$$\begin{aligned} &0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 \\ &1, 3, 9, 10, 13, 5, 15, 11, 16, 14, 8, 7, 4, 12, 2, 6 \end{aligned}$$

Hinc emergunt distributiones sequentes complexus Ω in periodos duas octonorum, quatuor quaternorum, octo binorum terminorum:

$$\Omega = (16, 1) \begin{cases} (8, 1) \begin{cases} (4, 1) \begin{cases} (2, 0) \dots [1], [16] \\ (2, 13) \dots [4], [13] \end{cases} \\ (4, 9) \begin{cases} (2, 9) \dots [8], [9] \\ (2, 14) \dots [2], [14] \end{cases} \end{cases} \\ (8, 3) \begin{cases} (4, 3) \begin{cases} (2, 3) \dots [5], [14] \\ (2, 4) \dots [15], [12] \end{cases} \\ (4, 10) \begin{cases} (2, 10) \dots [7], [9] \\ (2, 11) \dots [6], [11] \end{cases} \end{cases} \end{cases}$$

Aequatio (A), cuius radices sunt aggregata (8, 1), (8, 3), per praeccepta art. 351 invenitur haec $xx + x - 4 = 0$; huius radices computantur $-\frac{1}{2} + \frac{1}{2}\sqrt{17} = 1,5615528128$, et $-\frac{1}{2} - \frac{1}{2}\sqrt{17} = -2,5615528128$; priorem statuimus = (8, 1), unde necessario posterior ponenda erit = (8, 3).

Porro aequatio, cuius radices sunt aggregata (4, 1) et (4, 9), eruitur haec (B): $xx - (8, 1)x - 1 = 0$; huius sunt $\frac{1}{2}(8, 1) \pm \frac{1}{2}\sqrt{(4 + (8, 1)^2)} = \frac{1}{2}(8, 1) \pm \frac{1}{2}\sqrt{(12 + 3(8, 1) + 4(8, 3))}$; eam, in qua quantitati radicali signum positivum tribuitur, et cuius valor numericus est, 2,0494811777, statuimus = (4, 1), unde sponte altera, ubi quantitas radicalis negative sumitur et cuius valor est $-0,4870283649$, per (4, 9) exprimi debet. Aggregata autem reliqua quatuor terminorum, puta (4, 3) et (4, 10) duplici modo indagari possunt. Scilicet *primo* per methodum art. 346, quae formulas sequentes suppeditat, ubi ad abbreviandum pro (4, 1) scribitur p :

$$\begin{aligned} (4, 3) &= -\frac{3}{2} + 3p - \frac{1}{2}p^2 = 0,3441507314 \\ (4, 10) &= \frac{3}{2} + 2p - pp - \frac{1}{2}p^2 = -2,9057035442 \end{aligned}$$

Eadem methodus etiam hanc formulam largitur $(4,9) = -1 - 6p + pp + p^2$, unde valor idem elicatur, quem ante tradidimus. *Secundo* vero aggregata $(4,3)$, $(4,10)$ etiam per resolutionem aequationis, cuius radices sunt, determinare licet, quae aequatio fit $xx - (8,3)x - 1 = 0$, unde eius radices sunt $\frac{1}{2}(8,3) \pm \frac{1}{2}\sqrt{(4 + (8,3)^2)}$, sive $\frac{1}{2}(8,3) + \frac{1}{2}\sqrt{(12 + 4(8,1) + 3(8,3))}$ et $\frac{1}{2}(8,3) - \frac{1}{2}\sqrt{(12 + 4(8,1) + 3(8,3))}$; dubium vero, *utram* radicem per $(4,3)$ et *utram* per $(4,10)$ exprimere oporteat, per artificium sequens, cuius mentionem in art. 352 iniecimus, tollitur. Evolvatur productum ex $(4,1) - (4,9)$ in $(4,3) - (4,10)$, unde emergere invenietur $2(8,1) - 2(8,3)^2$; iam huius expressionis valor manifestus est positivus puta $= +2\sqrt{17}$, praetereaque etiam producti factor primus $(4,1) - (4,9)$ positivus est puta $= +\sqrt{(12 + 3(8,1) + 4(8,3))}$, quare necessario etiam alter factor $(4,3) - (4,10)$ positivus esse debet, et proin $(4,3)$ radici *priori*, in qua signum positivum radicali praefigitur, et $(4,10)$ posteriori aequale statui. Ceterum hinc iidem valores numerici derivantur ut supra.

Cunctis aggregatis quatuor terminorum inventis, progredimur ad aggregata duorum terminorum. Aequatio (C) , cuius radices sunt hae $(2,1)$, $(2,13)$, sub $(4,1)$ contentae, eruitur haec $xx - (4,1)x + (4,3) = 0$; huius radices sunt $\frac{1}{2}(4,1) \pm \frac{1}{2}\sqrt{(4(4,3) + (4,1)^2)}$ sive $\frac{1}{2}(4,1) \pm \frac{1}{2}\sqrt{(4 + (4,9) - 2(4,3))}$; eam, ubi quantitas radicalis positive sumitur et cuius valor reperitur $= 1.5649444588$, statuimus $= (2,1)$, unde $(2,13)$ aequale fiet alteri, cuius valor $= 0.1845367189$. Si aggregata reliqua duorum terminorum per methodum art. 346 investigare placet, pro $(2,2)$, $(2,3)$, $(2,4)$, $(2,5)$, $(2,6)$, $(2,7)$, $(2,8)$ eadem formulae adhiberi poterunt, quae in ex. praec. pro quantitibus similiter designatis tradidimus; puta $(2,2)$, (sive $(2,15)$), $= (2,1)^2 - 2$ etc. Si vero magis arridet, binas per resolutionem aequationis quadraticae computare, pro his $(2,9)$, $(2,15)$ invenitur aequatio $xx - (4,9)x + (4,10) = 0$, cuius radices evolvuntur $\frac{1}{2}(4,9) \pm \frac{1}{2}\sqrt{(4 + (4,1) - 2(4,10))}$; quo pacto vero signum ambiguum hic definire oporteat, simili modo decidetur ut supra. Scilicet per evolutionem producti $(2,1) - (2,13)$ in $(2,9) - (2,15)$ producitur $-(4,1) + (4,9) - (4,3) + (4,10)$; quod quum manifesto sit negativum, factor $(2,1) - (2,13)$ vero positivus, necessario $(2,9) - (2,15)$